I

1. Pius Pp. XI, f. r., «Opus Apostolatus Maris, ad spirituale, morale ac sociale maritimum commodum primo in urbe Glasguensi in finibus Scotorum anno MCMXX constitutum, suae benevolentiae testimonio cohonestare et Apostolicae Sedis adprobatione, die XVII Aprilis a. MCMXXII, ditare voluit; quod Opus. quum haud paucis celebratis conventibus et accedente Ordinariorum suffragio longe lateque iam pateret ut Sacrae Congregationis moderamine frui ac potiri in posterum valeret, Nosmetipsi die XXX Maii a. MCMXLII libenter decrevimus» (Const. Ap. «Exsul Familia», Tit. pr., A. A. S., XLIV, p. 674).

2. «Apud eandem Sacram Consistorialem Congregationem institutum volumus alterum coetum, seu Secretariatum Generalem Internationalem, ad moderandum Opus Apostolatus maris, cuius est potissimum sive spirituale sive morale commodum fovere maritimum, eorum nempe qui gubernandi aut inserviendi gratia naves conscendant, vel portibus addicantur maritima itinera adparaturi.

Huius Secretariatus moderamen, uti praeses, geret Adsestor Sacrae Consistorialis Congregationis, Delagatus vero ad opera de emigratione secretarii munere fungetur.

In Secretariatum autem cooptari poterunt:

1.º Viri illi ecclesiastici qui in unaquaque ditione seu natione Directores huiusmodi operis aó Episcopis eliguntur:

2.º Ceteri sacerdotis, qui, de eodem opere provehendo bene meriti, digno laudis testimonio sint cohonestandi» (Ib. Tit. alt., art. 8 § 1, § 2, § 3: A. A. S., XLIV, p. 695, s).

II

3. Legitime assumpti in officium Cappellani vel Directoris — pro unaquaque Ditione seu natione — Operis Apostolatus maris censentur sacerdotes, qui ab Ordinariis praesentati, a Sacra Congregatione Consistoriali, peculiari obtento Rescripto, adprobati et nominati sunt.

4. Sacerdotibus in officium vel Cappellani vel Directoris Operis

Apostolatus maris legitime assumptis eadem valent, congrua congruis referendo, quae de Capellanis navigantium eorumque Directoribus praecipuntur in Constitutione Apostolica «Exsul Familia» Tit. alt. capite III.

5. In sacris peragendis et in divino officio recitando, itinere maritimo perdurante, Sacerdotes in navi versantes uti possunt kalendario Ecclesiae Universalis.

6. In Canone Missae, itinere maritimo perdurante, exprimitur nomen Papae, reticita cuiuslibet Antistitis memoria.

7. Cappellani Apostolatus maris tennentur quoque obligatione conficiendi baptizatorum, confirmatorum et mortuorum libros, eosque Directori tradendi in archivo custodiendos.

8. De huiusmodi libris custodiendis et de authentico eorundem exemplari ad Curiam transmittendo, S. C. Consistorialis statuit:

1.º Ut authenticum exemplar librorum baptizatorum, confirmatorum, et mortuorum a cappellanis Apostolatus maris conscriptorum, ad Curiam transmittatur Dioecesis in qua Directoris officium est constitutum.

2.º Ut unius Directoris sit huiusmodi exemplaria a se exarata ad Curiam transmittere.

2.º Ut eiusdem Directoris sit de numero eorum, qui a Cappellanis Apostolatus Maris confirmati sunt, vigore facultatis de qua infra sub n. 9, 1.º, et de ratione ab iisdem tanquam ministris extraordinariis in numere perfungendo adhibita, quolibet anno, sub initio anni proximi insequentis ad Sacram Congregationem Consistorialem et ad Ordinarium memoratae Dioecesis mittere relationem;

4.º Ut adamussim servatis hac de re sacronum canonum normis, de actis in libris conscriptis quamprimum etiam parochus domicili eorum de quibus in libris agitur a Directore certior fiat;

5.º Ut Director Nationalis suo utatur sigillo, habeatque tabularium seu archivum in quo memorati libri custodiantur una cum Sacrae Congregationis Consistorialis et Episcoporum epistolis aliisque documentis, necessitatis vel utilitatis causa, servandis.

6.º Ut unius Directoris sit litteras testimoniales, iis quorum interest, dare.

III

8. Cappellanis Operis Apostolatus maris eiusdemque Directaribus de quibus supra n. 3, haec infra recensentur, facultates seu privilegia *durante munere* iribuuntur.

1.º Facultas administrandi, ad normam Decreti Sacrae Congregationis de disciplina Sacramentorum «Spiritus Sancti Munera» (A. A. S.

XXXVIII, p. 349 ss.) sacramentum Confirmationis maritimis ex gravi morbo in mortis periculo constitutis.

2.º Facultas administrandi sacramentum Confirmationis, itinere maritimo perdurante, cuilibet puero vel adulto primum in ipsa navi sacra Synaxi, refecto; dummodo ullus adsistat Episcopus comunione gaudens cum Apostolica Sede, et praevideatur confirmandum vel aetate vel inscitia sermonis vel loci adiunctis nonnisi magna cum difficultate in regione immigrationis hoc Sacramentum recepturum, ceterisque servatis de iure servandis ac potissimum, quod attinet ad ritum, Instructione pro simplici sacerdote sacramentum Confirmationis ex Sedis Apostolicae delegatione administrante in Appendice Ritualis Romani inserta.

3.º Privilegium altaris portatilis dummodo Missa celebrari debeat in commodum maritimum; quo uti licebit etiam in mari, iis cautis tamen sartisque quae hac de re habentur in Constitutione Apostolica «*Exsul Familia*» et praesertim Titulo Altero, art. 28.

4.º Facultas celebrandi Sacrificium Missae in navibus, etsi oratorio legitime erecto careant, nocte Nativitatis Domini dummodo celebrationi Missae praemittantur sacrae supplicationes per spatium saltem dimidiae horae et initium Missae ne fiat ante dimidiam horam post mediam noctem, remoto semper quocumque irreverentiae periculo aliisque servatis de iure servandis.

5.º Facultas celebrandi Missam in navibus, etsi oratorio legitime erecto careant, nocte quae intercedit inter diem XXXI decembris et I insequentis ianuarii, quolibet anno, cum facultate Missam inchoandi ipsa media nocte, dummodo sacrae supplicationes perdurent spatio circiter duarum horarum, in hoc comprehenso celebrationis Missae tempore, remoto semper quocumque irreverentiae periculo aliisque servatis de iure servandis.

6.º Privilegium celebrandi unam Missam feria V Maioris Hebdomadae.

7.º Facultas bis vel ter litandi diebus dominicis et festis de praecepto necnon feriatis in commodum maritimum quoties necessitas urgeat consulendi eorum bono spiritali per Missae celebrationem.

8.º Quoad celebrationem Missae horis vespertinis seu de sero standum est Decreto Sacrae Congregationis S. Officii diei XXXI maii a 1953 (A. A. S. XLV, p. 426).

9.º Facultas absolvendi, itinere maritimo perdurante, poenitentes quoslibet a censura quam ad tramitem can. 2350 § 1 C. I. C. abortum procurantes incurrunt, servatis de iure servandis.

10.º Facultas absolvendi, maritimo itinere perdurante, servatis de iure servandis necnon ceteris quae a Sacra Poenitentiaria huiusmodi in adiunctis imponi solent et in casibus in quibus, iuxta normas in Codice Iuris Canonici can. 2314 § 2 statutas, Ordinarius ipse absolvere posset,

quoslibet poenitentes, quavis ratione in navi versantes, a censuris et poenis quibus detinentur ob apostasiam, haeresim vel schisma, exceptis tamen haereticis haereses inter fideles e proposito disseminantibus, tam nemine audiente vel advertente quam coram aliis externatas, eorumque adiurationem iuridice peractam, recipiendi.

11.º Directoribus Nationalibus, iisque tantum, facultas excipiendi, in casu necessitatis, confessiones cuiuslibet fidelis ad se accedentis in locis prope ora maritima suae Nationis, dommodo Director adprobatus fuerit ad excipiendas confessiones a proprio Ordinario.

12.º Facultas benedicendi sacerdotalia indumenta, mappas et tobaleas seu linteamina altaris, corporalia, tabernacula seu vascula pro sacrosanctat Eucharistia conservanda et cetera quae ad divinum cultum inserviunt.

13.º Facultas benedicendi, ritibus tamen ab Ecclesia praescriptis, cum omnibus indulgentiis a S. Sede concedi solitis, rosaria, cruces, parvas statuas et numismata; adnectendi insuper coronis indulgentias a S. Birgitta et a Patribus Crucigeris nuncupatas.

IV

10. Licet maritimis per integrum anni tempus praeepto paschalis communionis satisfacere.

11. Christifideles in navibus versantes dummodo confessi ac sacra Synaxi refecti, indulgentiam plenariam die II augusti, toties consequi valent quoties Oratorium in navi legitime exstans, ubi ex indulto apostolico Sanctissima Eucharistia custoditur, pie visitaverint ibique sex *Pater, Ave et Gloria* ad Summi Pontificis mentem in unaquaque visitatione devote recitaverint.